
COMUNE DI SALA CONSILINA 

Provincia di Salerno 

GIUNTA COMUNALE 

DELIBERAZIONE
*** COPIA ***

numero 63 del 29-04-2014 

OGGETTO:
ELEZIONE DIRETTA DEL SINDACO E DEL CONSIGLIO COMUNALE DI SALA CONSILINA - 
ASSEGNAZIONE SPAZI PER LE AFFISSIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE. 

L'anno duemilaquattordici addì ventinove del mese di Aprile alle ore 14:15 con la continuazione, nella sala 
delle adunanze del Comune, si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge. 
Risultano presenti 

N° Cognome e Nome Carica Presenze

1 FERRARI GAETANO SINDACO Presente

2 CARTOLANO DOMENICO ASSESSORE Presente

3 CAVALLONE FRANCESCO ASSESSORE Presente

4 SANTORIELLO MICHELE ASSESSORE Presente

5 GAROFALO VINCENZO ASSESSORE Assente

6 SPOLZINO NICOLA ASSESSORE Assente

7 GRANATA NICOLA ASSESSORE Assente

8 FERRICELLI GIUSEPPE ASSESSORE Presente

PRESENTI: 5 - ASSENTI: 3

Partecipa il Segretario Generale ESPOSITO CIRO incaricato della redazione del verbale.

Il Sindaco FERRARI GAETANO constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta invitando a deliberare sull'oggetto sopra indicato. 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

LA GIUNTA COMUNALE
REMESSO:

CHE, con decreto del del Ministro dell'Interno del 20 marzo 2014, emanato a norma dell'art.3 della legge 7 giugno 
1991,n.182 è stata fissata, per domenica 25 maggio 2014, la data di svolgimento delle consultazioni per l'elezione 
diretta dei sindaci e dei consigli comunali nonchè per l'elezione dei consigli circoscrizionali;

CHE con decreto del Prefetto della Provincia di Salerno in data 8 aprile 2014 sono stati convocati, per la data sopra 
fissata, i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio comunale di Sala Consilina;

VISTA  la  propria  deliberazione  n.  61/2014,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  stati 
determinati gli spazi per le affissioni di propaganda elettorale da parte di coloro che partecipano alla competizione 
elettorale:

VISTA la nota prot. n.84 del 27.04.2014, acclarata agli atti dell'Ente in pari data al prot. n.7011 , con la quale il 
Presidente della 6^ Sottocommissione elettorale circondariale di Salerno ha comunicato, ai fini dell'assegnazione 
degli spazi per la propaganda elettorale, le candidature ammesse per la competizione elettorale sopra richiamata, 
secondo l'ordine di sorteggio;

VISTO l’art. 3 della legge 4 aprile 1956, n.212 modificata con legge 24 aprile 1975, n.130;

VISTO che ad ogni lista ammessa, in ognuno degli spazi anzidetti, spetta una superficie di metri 2 di altezza per 
metri 1 di base;

VISTO che le liste ammesse sono 6 (sei);

VISTO, altresì, l’art. 5 della citata legge n.212/1956;

VISTE le disposizioni ministeriali;

DATO ATTO, altresì, che l’atto non necessità del visto di regolarità contabile in quanto lo stesso non comporta 
impegno di spesa;

AQUISITO il parere di regolarità tecnica di cui all’art. 49 del D. L.gs. 18 agosto 2000 n° 267;

CON VOTI …

PROPONE DI DELIBERARE

1. di  delimitare  in  ciascuna  località,  già  prestabilita  con  la  deliberazione  di  G.C.  n.61/2014,  citata  in 
premessa , gli spazi di cui sopra nelle dimensioni di metri 2 di altezza per metri 1 di base;

2. di  ripartire  gli  spazi  suddetti  in  numero  6 sezioni  uguali  di  metri  2  di  altezza  per  metri  1  di  base, 
provvedendo alla loro numerazione a partire da sinistra verso destra, su di una sola linea orizzontale;

3. di  assegnare le sezioni  suddette,  nello stesso ordine di  sorteggio  attribuito dalla 6^ Sottocommissione 
elettorale circondariale, alle liste ad alle collegate candidature a Sindaco, che di seguito si riportano:

Lista Contrassegno Candidato alla carica di Sindaco

LISTA N.1 ” BUONGIORNO SALA”. CARDANO  Luigi  nato  a  Sala 
Consilina il 27/05/1948;

LISTA N.2 “ scritta MOVIMENTO nera con lettera “V” di colore 
rosso; sottostanti numero 5 stelle di colore giallo 
sfumate arancione bordate in grigio scuro; scritta 
curva  concava  BEPPEGRILLO.IT  di  colore  nero 
nella  parte  bassa;  simbolo  cerchiato  di  rosso  a 
sfondo bianco”

GALLO Antonio nato a Polla il 
15.09.1974

LISTA N.3 “RAFFIGURANTE LA PIAZZA UMBERTO I° DI SALA 
CONSILINA, TRE TORRI, UNA FASCIA TRICOLORE 
E  RIPORTANTE  DENOMINAZIONE  DELLA LISTA“ 
PROGETTO SALA” - COLUCCI SINDACO”

COLUCCI Giuseppe nato a Sala 
Consilina il 19.05.1957



LISTA N. 4 “ SALA AI CITTADINI” GALIANO Michele nato a Polla 
il 23.05.1971

LISTA N.5 “SCRITTE  POSITIVO  IN  ALTO  CONVESSA,  IN 
BASSO CAMBIA CONCAVA, ENTRAMBE BIANCHE 
SU  ANELLO  BLU  CONTENENTE  UN  CERCHIO 
VERDE  BORDATO  BIANCO  CON  SI  SCRITTO  IN 
GIALLO”

SANTARSIERE Antonio nato a 
Polla il 08.09.1971

LISTA N.6 “ SALA VIVA CON TRE TORRI DI COLORE ROSSO 
MATTONE  SU  SFONDO  GIALLO-ARANCIO 
RAPPRESENTANTE  L'ALBA  CON  LA  SCRITTA 
BIANCA  “CAVALLONE  SINDACO”  SU  BASE 
VERDE”

CAVALLONE Francesco nato a 
Polla il 20.01.1969

PARERE:

Si esprime parere positivo di regolarità tecnica

lì, 28/04/2014

IL DIRIGENTE AREA AA.GG.

F.to dr. PUGLIA Nicola

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la propria deliberazione che precede;

VISTA la legge 4 aprile 1956, n° 212, come modificata dalla legge 24 aprile 1975 n° 130;

CON VOTI unanimi, espressi nei modi e termini di legge,

D E L I B E R A

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione che precede;

2. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma IV del D. 
L.gs 18 agosto 2000 n° 267.



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE
F.TO FERRARI GAETANO 

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.TO ESPOSITO CIRO 

La su estesa deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio on-line del sito web istituzionale del Comune in data odierna per la 
prescritta pubblicazione di quindici giorni consecutivi.

Li , 30/04/2014
Il Segretario Comunale

F.TO ESPOSITO CIRO

** PER COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO. **

Li , 30/04/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE

Il sottoscritto Messo comunale certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del 
sito web istituzionale del Comune dal __________ al __________.

Li _______________

F.TO IL MESSO COMUNALE

Si dichiara che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-05-2014 , ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 - 3° comma - 
T.U. 267/2000 e ss. mm.
Li _______________ 

F.TO IL SEGRETARIO COMUNALE


